



AYUNTAMIENTO DE MALUENDA

Estado de ejecución – Ejercicio 2019

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	228.000,00	228.000,00	57.630,59	57.630,59	28.950,71	0,00
2 - Impuestos indirectos	6.600,00	6.600,00	3.578,56	3.578,56	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	101.100,00	101.100,00	17.317,33	17.317,33	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	431.100,00	431.100,00	30.465,44	30.465,44	56.757,90	56.757,90
5 - Ingresos patrimoniales	12.800,00	12.800,00	4.171,15	4.171,15	4.081,00	4.081,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	181.900,00	181.900,00	0,00	0,00	57.742,67	2.423,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	961.500,00	961.500,00	113.163,07	113.163,07	147.532,28	63.261,90

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	354.300,00	400.300,00	64.112,79	64.112,79	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	310.700,00	310.700,00	59.891,99	59.891,99	449,21	449,21
3 - Gastos financieros	6.800,00	6.800,00	857,40	806,02	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	46.000,00	46.000,00	9.122,57	9.122,57	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	196.200,00	150.200,00	32.435,25	32.435,25	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	47.500,00	47.500,00	10.879,01	10.879,01	0,00	0,00
Total Gastos	961.500,00	961.500,00	177.299,01	177.247,63	449,21	449,21

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	228.000,00	228.000,00	117.281,37	117.281,37	28.950,71	0,00
2 - Impuestos indirectos	6.600,00	6.600,00	6.689,11	6.689,11	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	101.100,00	101.100,00	34.087,74	34.087,74	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	431.100,00	431.100,00	136.037,74	136.037,74	56.757,90	56.757,90
5 - Ingresos patrimoniales	12.800,00	12.800,00	7.656,18	7.656,18	4.081,00	4.081,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	181.900,00	181.900,00	32.731,17	32.731,17	57.742,67	10.900,61
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	961.500,00	961.500,00	334.483,31	334.483,31	147.532,28	71.739,51

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	354.300,00	400.300,00	171.274,49	171.274,49	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	310.700,00	310.700,00	107.939,93	107.939,93	449,21	449,21
3 - Gastos financieros	6.800,00	6.800,00	1.582,40	1.531,02	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	46.000,00	46.000,00	14.853,35	14.853,35	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	196.200,00	150.200,00	73.894,75	73.894,75	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	47.500,00	47.500,00	21.758,02	21.758,02	0,00	0,00
Total Gastos	961.500,00	961.500,00	391.302,94	391.251,56	449,21	449,21

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	228.000,00	228.000,00	147.583,83	147.583,83	28.950,71	0,00
2 - Impuestos indirectos	6.600,00	6.600,00	8.202,28	8.202,28	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	101.100,00	101.100,00	72.590,07	72.590,07	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	431.100,00	431.100,00	187.333,13	187.333,13	56.757,90	56.757,90
5 - Ingresos patrimoniales	12.800,00	12.800,00	8.140,31	8.140,31	4.081,00	4.081,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	181.900,00	181.900,00	32.731,17	32.731,17	57.742,67	40.160,03
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	961.500,00	961.500,00	456.580,79	456.580,79	147.532,28	100.998,93

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	354.300,00	400.300,00	282.965,86	282.965,86	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	310.700,00	310.700,00	207.774,16	201.069,16	449,21	449,21
3 - Gastos financieros	6.800,00	6.800,00	2.666,98	2.615,60	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	46.000,00	46.000,00	24.649,59	24.649,59	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	196.200,00	150.200,00	74.205,99	74.205,99	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	47.500,00	47.500,00	32.637,03	32.637,03	0,00	0,00
Total Gastos	961.500,00	961.500,00	624.899,61	618.143,23	449,21	449,21

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2019
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	228.000,00	228.000,00	186.992,71	186.992,71	28.950,71	0,00
2 - Impuestos indirectos	6.600,00	6.600,00	8.420,80	8.420,80	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	101.100,00	101.100,00	88.203,28	88.203,28	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	431.100,00	431.100,00	443.113,38	320.113,38	56.757,90	56.757,90
5 - Ingresos patrimoniales	12.800,00	12.800,00	12.188,70	12.188,70	4.081,00	4.081,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	181.900,00	181.900,00	80.828,53	58.188,71	57.742,67	40.160,03
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	961.500,00	961.500,00	819.747,40	674.107,58	147.532,28	100.998,93

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	354.300,00	400.300,00	397.609,95	397.609,95	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	310.700,00	310.700,00	285.507,95	285.507,95	449,21	449,21
3 - Gastos financieros	6.800,00	6.800,00	3.298,24	3.246,86	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	46.000,00	46.000,00	38.724,09	38.724,09	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	196.200,00	150.200,00	102.995,99	102.995,99	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	47.500,00	47.500,00	43.516,04	43.516,04	0,00	0,00
Total Gastos	961.500,00	961.500,00	871.652,26	871.600,88	449,21	449,21